verat nō solū tenere. sed atidre
fugire: q; mīa potior est cunctis
holocaustomatibus. dis. l. ponde
ret. et Chry. Melius est reddere
dño rationē de nimia mīa q̄ de
nimia feneritate. xxvj. q. viij. alti
gāt. vñ in hoc nō facile est aliq̄s
p̄dēnādy. Et iō si querit aliq̄s
absolutionē alicuius: q; videtur
nimis auster^o: et si bon^o: vel cuz
tractat de eligēdo querit cōsultit
eligit mittorē sibi & als credens
bñ p̄ illū gubernari cōtēru scd; z
deū & meli^o q̄ p̄ aliū austeriorē:
q̄nis in quibusdā videat alium
excellare. tñ oib^o p̄putatis mitio
rē putat meli^o se h̄fe: de mortali
nō arguerē: s; nec de veniali nisi
passio idignatiois i hoc se misce
ret & liuoris & vindicte.

¶ Cūtrū accipere certum nume
rum missarum sit peccatum.

¶ In primam partem.
xlvj. dico q̄ si consti
tutio ponit illud ad
mittant sine distin
ctione clare loqui
tur. s. q̄ admittatur
numerus missarū q̄ ibi statnūt
dici sub certo nūero ānuatim in
cōi & i p̄culari. Si hō admittāt
scriptū sit cū distinctōe vt cōit re
perit s; aliq̄ intelligāt de missis
q̄ridianis p̄petuis ego simplr in
telligo q̄ misse non sum ant sub
nūero puta. xx. xl. xl. c. xl mil
le vt petunt q̄ridie a laicis: & tūc
dicere opz: q̄ derogatū ē illi p̄sti
tutioni p̄ h̄riā p̄suetudinē quasi
gñalē saltē in Italia. de alijs p̄ti
b^o nescio sicut & s; vna. cāpana so

lum: et de calice non subleuando post consecrationem: et de ecclesijs curatis, non suscipiendis: et alia hoc derogata est: quia ad hoc quod consuetudo tollat inus etiam generale requiritur quod sit rationabilis et prescripta: extra de co. c. vi. Quod prescripta sit hec consuetudo de se patet. Quia sit rationabilis quoad moderatam acceptionem pia et vltimam. scilicet missas gregorianas vel impositas pro peccatis et hoc satis videtur non additis suppositionibus. Accipere autem. c. vel. cc. pro vice sine vrgentissima causa indiscretum vult indiscretissimum nulle. Ad tertiam prem. respondeo: quod cum valor: missa sit finitus: quibus deo in sacramento sit virtus infinite: si nite cum opate quod effectus sacri ex intentione celebrantis vel sui superioris. Valor ille applicet ad hunc vel illum: si tamen capax est: et finitus in plura distributum: minus fit ad singula. fides vero illicitis. i. obseruatio promissorum obseruanda sit. xxiiij. q. i. ca. noli. et. xxij. q. v. iuramentum. Hinc arbitror eum qui promittit simpliciter vel acceptat missas gregorianas dicendas pro aliquo vel alias missas plures vel pauciores pro vno acceptas non debere ad alios sic cum illa valore principalis sacrificij extendere alia videtur infideliter agere. Quod autem ad orationes que ibi dicuntur: cum ecclesia intendat pro omnibus viuis et defunctis orare: hoc auferre non debet nec potest: et sic quoad orationes priuatas que in silentijs interpolatis ad placitum dicuntur in missa liber est quilibet quod omnes. Si autem solum dicit illi: quod

faciat pro eo orari. in. xxx. vel. ca. missis vel participem fieri. tunc putato pro pluribus simul posse offerri: ei si sigillatim fuerit promissum: scilicet de orando. Hec vide in. i. parte sum. ti. x. c. ij. §. iij. et. v.

¶ An diebus dominicis dicere vel audire missas que non est illius diei sit peccatum.

¶ Circa. xlv. Quamuis extra de cele. mis. c. quod reprehenditur quod voluit audire missas: ad quod habet deuotionem: puta

beate virginis vel sancti michaelis et hoc dimissis propriis occurrentibus et propriis et que eas dicunt vel cantant non tamen credo illud preceptorie positum. Certo enim certum est non esse sub precepto omne quod in iure canonico habet. Dum autem preceptorie sit ordinatio aliqua non est partis responsalis differere: tamen ex iusta et vrgente causa propria missam dimittere potest: puta est in loco ubi non est scripta in missali missa propria: vel est pars sumus in festo vel in dominica ubi in patria consuetum est pro illo celebrari: et hoc in nullo credo peccare. Sed sine causa vrgente: puta ob deuotionem vtile non fatuam alicuius persone vel ad seruandum morem alicuius societatis que voluit missam pro mortuis semper in dominicis: et hoc puto non enadere peccatum ita leuiter dimittere rationabiles ordinatione ecclesie vel ordinis. Hec vide in. i. parte sum. tit. ix. c. x. §. i.

¶ An habens votum de arctiori religione: et sine dispensatione ingreditur religionem laxiore peccat

cet ⁊ teneatur exire.

Abēs votū de igref
ſu ad religionē ar-
ctiorē ſi ingredit̄ la-
riorē ſine diſpenſa-
tiōe pa. ſi hoc agit
irēdēs añ pfeſſionē
petere diſpēſationē et eſtimans
obtinere: aſs parat⁹ ad arctio-
rē vt vonit itrare nō videt̄ pecca-
re. Si aut̄ itrat cū propoſito p̄ſi-
tēdi ibi abſq; diſpenſationē: vel
p̄ſiteat n̄ habita diſpēſatiōe: pu-
to vt voti trāſgreſſorē de morta-
li indicandū: niſi ita ſimplex ſit
q̄ ignorantia iuris videat̄ eſi ex-
cuſare: credēs hoc licite poſſe fa-
cere ⁊ precipue ſup hoc cōſulēs
ab eis q̄ i hoc periti credebant̄.
Verū poſt pfeſſionē emiſſam
in lario: i ibi dz remanere: nec
ampli⁹ indiget diſpēſatione: ſed
penitere de voti trāſgreſſiōe: ex-
tra de vo: ⁊ vo. remi. li. vj. c. vnico
et ſic expeditur. xliij.

Utrū magiſter ordinis poſſit
diſpēſare cū monialibus n̄ri or-
dinis in pena quā incurrūt in-
trādo monaſteriū ſimoniace.

De pena quam incur-
rit ingrediēs mona-
ſteriū ſimoniace. ſ. q̄
dz expelli ⁊ ad aliud
transferri extra de ſi-
mo: c. quoniam ſimoniaca. quis
valeat diſpenſare queritis. xliij.
vbi quedaz ſcintilla ratiōis ⁊ eq̄-
tatis talez ſuggerit r̄ſionē. Cuz
eādē videat̄ h̄ſe antoitratē in ab-
ſoluēdo ⁊ diſpēſando p̄lati ordiſ
erga ſubditos ſuos ſim p̄uilegia